1

证券代码：600970        证券简称：中材国际        公告编号：临 2023-073

债券代码：188717        债券简称：21国工 01

中国中材国际工程股份有限公司

2023 年第三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国中材国际工程股份有限公司（以下简称“公司”） 2023 年第三季度主要

经营情况公布如下：

一、新签合同情况

单位：万元  币种：人民币

项目类型
2023 年 7-9 月 2023 年 1-9 月

新签合同金额 同比增减 新签合同金额 同比增减

1. 分产品

工程技术服务 614,947.16 61% 3,572,930.96 95%

高端装备制造 141,521.89 1% 533,220.81 14%

生产运营服务 331,571.88 -7% 964,649.39 3%

其中：矿山运维 189,406.33 -20% 566,658.08 -3%

水泥运维 70,834.63 50% 200,848.62 70%

其他 75,407.01 312% 152,504.78 99%

合计 1,163,447.94 30% 5,223,305.94 58%

2. 分地区

境内 478,465.12 -13% 2,381,928.38 5%

境外 684,982.82 96% 2,841,377.56 169%

合计 1,163,447.94 30% 5,223,305.94 58%

注：水泥运维服务合同和矿山运维服务合同的计算方式一致，按照年服务费计算。目前

在手水泥运维服务和矿山运维服务的平均服务期均约为 5 年。

 2

2023 年 1-9 月，公司新签境内外水泥矿山技术装备与工程合同 309.12 亿元，

同比上涨 50.21%。其中，新建生产线合同 268.95 亿元，同比上涨 61.74%；老线

技改合同 40.17 亿元，同比上涨 1.69%。新建及技改项目均为符合绿色化、智能

化方向的生产线。

二、未完合同情况

截至报告期末，公司未完合同额为 6,276,731.07 万元，较上期上涨 3.70%。

注：“未完合同额”指有效合同的结转额，即在手所有合同的结转额减去已

签订未执行及停缓建合同的结转额。

三、已签订尚未执行的重大项目进展情况

赞比亚中非水泥有限公司日产5000吨熟料生产线及配套工程项目

披露日期：2018年12月6日

项目业主：中非水泥有限公司

合同金额：4.8亿美元

进展情况：融资工作仍在推进，尚未进入执行阶段。

上述经营数据为初步统计数据，与定期报告披露的数据可能存在差异。

特此公告。

 中国中材国际工程股份有限公司

董事会

二〇二三年十月二十日